
Minnesanteckningar från Samrådsgrupp samsjuklighet Teams 250207 

 

Närvarande på länk:, Therese Bengtsson (enhetschef socialtjänst Ystad, Sophie Smith (enhetschef 
socialtjänst Skurup), Nina Lingärde (enhetschef Vuxenpsykiatri Simrishamn), Johan Larsson 
(enhetschef Vuxenpsykiatri Ystad) Maria Hammargren (verksamhetsutvecklare Vuxenpsykiatrin) 
Elenor Wirén (verksamhetschef Capio, Ann-Sofie Leufstedt (enhetschef HAB Region Skåne), Camilla 
Wallin (verksamhetschef Laro) 
 
 
Frånvarande: Karin Lindén (enhetschef socialtjänst Sjöbo) Representant från Tomelilla kommun), 
Björn Widlund (verksamhetschef primärvården Region Skåne) Peter Södergran (verksamhetschef) Jim 
Craftemo (enhetschef socialtjänst Simrishamn) 
 
 
Info från Utskottet för Beroendefrågor 
Ingen information, Fredrik har varit representant tidigare, ny behöver utses, alternativt att 

kommunrepresentanterna delar på uppdraget likt områdesnätverket.     

Info från Områdesnätverket missbruk och beroende 

Karin är representant, kommunerna delar på ansvaret för deltagande. Samsjuklighetsutredningen – 

inget nytt datum för när beslut kommer fattas. Det finns en 3-års plan för implementering, men inget 

beslut om lagstiftning är fattat. Annan info; Några områden inom Regionen har påbörjat projekt likt 

SMADIT, att Vårdcentralerna informerar patienter om socialtjänsten, patienten samtycker till kontakt 

och vårdcentralen tar kontakt med kommunen.  

Info från styrgruppen 
Ingen representant på plats. Det finns ingen kommunal representant som efterträtt Camilla som 

slutade under 2024. Maria frågar Jeanette när Tammie kommer tillbaka.  

Oklart önskemål om uppdrag till samrådsgruppen. Nina och Sophie tar kontakt med Peter för att höra 

kring kommande önskemål från styrgruppen. Att ta med till styrgruppen; Tidigare fråga kring 

önskemål från styrgruppen att ta fram gemensamma processer mellan kommun och Region om 

samfinansierade placeringar. Önskemål att hålla nätverksdag under 2025 med liknande innehåll som 

under 2024. Efterfråga uppdrag och önskemål från styrgruppen om innehåll för 2025. Tar med fråga 

om suicidprevention, möjligen ha en dag under våren 2026. Oklart var information om 

samrådsgruppen och styrgruppen då Ystads kommun har ändrat sin hemsida, dokumenten finns inte 

att finna längre.   

Nätverksdag  

Preliminärt datum 4 november för nätverksdag sätt, avvaktar beslut från styrgruppen om dag ska 

genomföras.  

Info Kommuner och Region 
 
Ystad  
Socialpsykiatrin kommer ingå i Vuxenenheten, planerar för det. Lokalförändring behöver göras. 
Minska utredningar utifrån samsjuklighet med två utredningar och beslut. Boendestöd kommer 
kunna erbjudas för alla framöver oavsett diagnos eller ej. Boendefrågor; kommunen beslutar om 
andrahandskontrakt. Kriminalitetstjänst är permanentad.   



 
Sjöbo I Sjöbo är omställningen till ny socialtjänstlag i fokus. Arbetsgrupper är tillsatta för att ta fram 
förändringsförslag för att vi ska blir en mer kunskapsbaserad, tillgänglig och förebyggande socialtjänst 
för alla kommuninvånare, så även för målgruppen med samsjuklighet. Organisatoriskt inga förändring 
i dagsläget. 
1,5 socialsekreterare och 3 behandlare/ handledare arbetar närmast målgruppen i det dagliga arbetet 
och har också blivit en del av samarbetet med Arbetsmarknadsenheten tillsammans med 
socialsekreteraren inom försörjningsstöd. Vi ser fram emot att besöka Vuxenpsykiatrin i Ystad för 
information och samverkan den 8 april. Mycket bra initiativ! 
 
Tomelilla Fredrik har slutat sin tjänst i Tomelilla, ingen ny representant finns i dagsläget. 
 
Simrishamn Helen har förlängt uppdrag till 250831, Jim fortsätter som enhetschef fram till dess. 
 
Skurup Arbetet med nya socialtjänstlagen görs i verksamheten av personalen själva. Vi har tre spår att 
arbeta efter; rätt i livet, växt-huset och ett äldre-spår. Vi arbetar förvaltningsövergripande och 
kommer under våren att tillsätta mindre arbetsgrupper i de olika spåren för att arbeta vidare med alla 
förslag. Verksamhetsförändring med Växt-huset som är en satsning för att öka upp möjligheter för 
medborgarna att söka hjälp tidigt, en samordnad verksamhet med möjlighet till individuell 
stegförflyttning. 
 
Vuxenpsykiatrin    
Informationsdag för anhörig med kuratorer, bl a kommer det nystartade teamet GPM samt Shed att 
föreläsa, ca 200 gäster är inbjudna . Akuten i Kristianstad har fått ökade öppettider till mån – söndag 
mellan kl 8-20. Förhoppningen att öka på ytterligare under året. Information från Vuxenpsykiatrin om 
deras verksamhet under våren; Delat ledarskap i Ystad fungerade inte så väl, vakant tjänst ligger ute 
nu, finns dialog med verksamhetschef om tjänsten kan täcka i sydost istället. ST-läkare, två kommer 
erbjudas tjänst, det finns även en allmänläkare läkare knuten till enheten. Positiv utveckling på 
läkarfronten, upplevs mer stabilt nu, på båda enheterna. Två rehab-koordinatorer i sydost, en på varje 
enhet. Ytterligare kommer en arbetsterapeut i Ystad som förstärkning. Simrishamn lagt in äskning att 
göra samma i Simrishamn. GPM-team (team för eips-patienter) har varit igång ca ett halvår, de tar 
emot många vårdsökande, har lett till minskning av 2600 patienter som sökt vård i mer akut skede 
2023 till 1900 patienter under 2024 vilket är positivt, det är en minskning på 27 %. Johan återkommer 
med statistik framöver. SDV tidsplanen är framskjuten, fortsatta förberedelser pågår, kommer inte 
driftas innan sommaren.   
 
Habiliteringen  
SDV uppskjuten, hoppas på uppstart efter sommaren. På gång; bjudit in Lss i 5 kommuner, riktat till 
utförarna för att öka samverkan och förstå varandras uppdrag, kommer vara under våren. Vidare 
kommer samma inbjudan ges till primärvården. Ny överenskommelse mellan Region Skåne och SKR – 
det är i sort sett samma skrivelse som tidigare men åldersgränsen är förändrad och Regionens hab 
ansvarar för alla, förutom hjälpmedel då det är fortsatt åldersgräns 20 år där kommunen tar över.   
 
Primärvården  
SDV uppskjutet, använder tik, men provar nu tandem; spelar in samtalet, sorterar in kunskap efter 
sökord. Capio kallar till hälsoundersökning, ringer upp och påminner patienten på morgonen, resultat 
än så länge för Tomelilla är; 31 kallade 29 kom. Alla Capio ska göra likadant i alla deras processer. 
Ingen representant från primärvården Regionen deltar på mötet. 
 
LARO  
Väntar besked från Regionfullmäktige i februari om mottagningars fortsatta verksamhet. Ser skillnad 
mellan de olika enheterna; Ystad – patienterna är inte oroliga men i Kristianstad är de mycket oroliga. 



I förslaget finns att Kristianstad ska Regionen ta allt ansvar, och i Ystad ska det ut på upphandling. I 
förslaget finns också att Regionen ska ta över alla mottagningar i Malmö, men oklart hur det faktiskt 
ska gå att genomföra.  Oavsett har Laro avtal fram till februari 2026. Provar tandem inom Laro. Laro 
bjuder in att ST-läkare från Vuxenpsykiatrin att gå bredvid en dag hos läkare på Laro-mottagningen. 
SDV – möjligen införs det hösten 2026 
 
Kommande mötestider 

9/5 mellan klockan 9-12, fysisk träff i Ystad på Vuxenenheten, inbjudan finns i kalendern.  

Övrigt  

 

Ta med till nästa möte; 

Fråga gällande remiss eller ej till hälsoundersökning hos primärvården i Regionen. 

 

 Minnesanteckningar av Sophie Smith 

 


